
*** ...... '*** 

*** •••••• 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
A VISO DE JULGAMENTO- PREGAO PRESENCIAL N° 2019.03.11.1. 
O Pregoeiro Oficial toma publico que fora concluido o julgarnento final do 
Pregao n• 2019.03.11.1. Empresa Vencedora - BELIRARDO FERRElRA 
SILVA - ME, vencedorajunto ao item: 01, porter apresentado prec;os 
compativeis com os praticados no mercado pertinente ao ramo. A referida 
empresa fora declarada habilitada por cumprimento integral as ex.igencias 
do Edita! Convocat6rio. lnforrna9oes na sede da CPL, sito na Avenida 
Antonio Ricardo, n• 43, Centro, ou polo telefone (88) 3543-1022. no hor.irio 
de 07:30 as 13:00 horas. Aurora/CE, 27 de Marc;o de 2019. Aki Ferreira 
de Almeida - Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITACAO. 
MODALIDADE: PREGAO ELETR0NICO N•. 20.03.01/2019 
- SEMS. OBJETO: CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA OS 
SERVICOS DE LOCA(;AO DE VEiCULOS DIVERSOS, PARA FICAR 
A D!SPOSl<;AO DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM A QUANTIDADE E 
ESPECIFICA<;OES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. TIPO: 
MENOR PRE<;O POR LOTE. A COMISSAO DE PREGAO COMU- 
NICA AOS fNTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS: A 
PARTIR DESTA DATA, NO SlTIO WWW.LICITACOES-E.COM.BR. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 DE ABRIL DE 2019 AS 09HOOMIN 
(HORAruo DE BRASILIA) NO siTIO WWW.L!CITACOES-E.COM. 
BR. FORMALIZA<;:AO DE LANCES: IO DE ABRIL DE 2019 AS 
l lHOOMlN(HORARIO DE BRASILIA). 1NFORMA<;:0ES GERAJS: 0 
EDITAL PODERA SER OBTJDO ATRAVES DO SiTIO REFERIDO 
ACIMA. OS INTERESSADOS FICAM DESDE JA NOTIFICADOS DA 
NECESSIDADE DE ACESSO AO SITIO WWW.LICITACOES-E.COM. 
BR PARA VERIFICA<;:AO DE INFORMA<;:OES E ALTERACOES 
SUPERVENIENTES. MAIORES INFORMAC0ES ATRAVES DO 
E-MAIL LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM. LEYDIANE 
VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA. 

*** **'* *** 

*** *** *** 

··~ . 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -A VISO DE LICITA(;AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 26.03.01/2019. A Comissao Permanente de Licita~iio da Prefcitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, 
Aldeota. toma publico que se encontra a disposi,;:iio dos interessados o 
edital de Pregiio Presencial N° 26.03.01/2019, cujo objeto ea Aquisio;iio 
de 02 (Duas) Motocicletas para o Setor de Tributos, Junto a Secretaria de 
Planejamento e Gestiio do Municipio de Jaguaribe/CE, que se realizara no 
dia 10/0412019, as 08:00horas. Referido EDITAL podera ser adquirido 
no cndcrc,;o acima, a partir da data dcsta publica~ao, no honirio de 
expediente ao pliblico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Jaguaribe/CE, 27 de mar~ode 2019. Rafael Peixoto Amorim 
- PregoelroOficial do Municipio. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRACEMA - EXTRA TO DO CONTRA TO DE COMPRA E 
VENDA. NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N° 039/2018 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
LOCALIZADA A RUA DELTA HO LANDA, 19 - CENTRO, IRACEMA 
-CE, CEP: 62980-000, INSCRITA NO CNPJ SOBON° 07.891.658/0001- 
80, DIVIDlDO POR SECRETARlAS. SEC.DE ADMINISTRA<;AO, 
PLANEJAMENTO E FINAN<;AS, SEC. DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE E JUVENTUDE, SEC. MUNICIPAL DE AGRlCULTURA, 
PESCA E RECURSOS HiDRICOS, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 
FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTi;NC[A SOCIAL, 
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO, FUNDO MUNICIPAL DA CRIAN<;A 
E DO ADOLESCENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA<;AO. 
CONTRA TADA: EMPRESA ANCORA COMERCIO E SERVl(;OS 
LTDA- EPP, INSCRITA NO CNPJ SOBON° 19.445.379/0001-71, 
VENCEDORA DO ITEM 01 AO ITEl\( 250. OBJETO: AQUISI<;AO DE 
MA TE RIAL DE EXPEDIENTE, DIDATICO E FESTIVIDADES PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, 
BEM COMO AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DO MUNIClPIO 
DE IRACEMA-CE. CONFORME ESPECIFICAC0ES DO TERMO DE 
REFERENCIA ANEXO DESTE EDITAL. PREc;:O TOTAL: RS 446.107, 
90. PRAZOS: CONTRA TO TERA VIGENCIA A TE 31 DE DEZEMBRO 
DE 2019. DATA CONTRA TO: 03 DE JANEIRO DE 2019. DATA DO 
EXTRATO: 04 DE JANElRO DE 2019. 

CarbomU SIA Mlnera~io e Indtistria Companhia aberta - CNPJ 07.253.321/0001-47 -Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionisras que se 
encontram a disposicao de V.Sa, na sede social, na Av. Dom luis, 807, I 7°. andar, sala O l, Meireles, Fortaleza-Ce., os documentos a que sc ref ere o art. 133, 
da Lci n" 6.404176, referentc ano-calcndario de 2018. Fortaleza-Cc., 21.03.2019. Conselho de Administra~o - Candido da Silveira Quindcrc - Prcsidentc. 

*** *** ••• 

Cornpanhia lmportadora de Maquinas c Acess6rios Irmaos Pinto - CIMAIPINTO - CNPJ/MF 07 .199.466/0001-07 • Aviso aos Acionlstas - Ficarn os Srs . 
Acionistas, avisados de que sc eneontram a sua disposi9lio na sede social, na Rua Senador Pompeu, 1867 - partc -centro, cm Fortaleza-Ceara, os documentos 
a que se ref ere o Artigo 133 da Lei 6.404/76 de I S/12176, relativo ao exerclcio de 2018. Fortaleza, 26/03/2019. Melon deAlencar Pinto Filho - Diretor. 

••• *** *** 

J. MacMo S.A.-Comercio,Administra~iio e Participa~oes-CNPJ: 07.276.991/0001·89 • NIRE: 23.3.0000655-l - Edita! de Convoca~iio-Assembleia 
Geral Extraordinaria - Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedade para reunircm-se em Asscmbleia Geral Exlraordinaria, a realizar-se no dia 
5 de abril de 2019, as 08 horas, na sede social, localizada na Rua Benedito Macedo, n• 79, 7° andar, Cais do Porto, Fortaleza, Ceara, CEP 60180-900, a fim 
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (a) eleicao dos membros do Conselho de Adrninistracao; b) fuca~iio da remuneraeao dos administradores; e (c) 
outros assuntos de interesse da Companhia, alusivos a ordem do dia. ROBERTO PROENCA DE MACEDO - Presidente do Conselbo de Administracao, 

*** *** *** 

TINTAS HIDJl.4.COR S.A - CNPJ: 04.706.416/0001-80 - NlRE: 23.3.0002103-7 - EDITAL DE CONVOCA(;AO - ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA- Fi cam convocados os senhores acionistas desra sociedade para rcunirem-se em Asscmbleia Geral Extraordinaria, a realizar-se no dia 
29 de mareo de 2019, as 08 horas, na sede social, localizada na Av. Mendel Steinbruch, s/n°, Km. 06, Disrnto Industrial, Maracanau, Ceara, CEP 61.939-21 O, a 
fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (a) clei9ao dos membros da Diretoria: b) fixayii.o da remuneracao dos administradores; e (c) outros assuntos de 
intcresse da Cornpanhia, alusivos a ordem do dia. Fortaleza, 21 de marco de 2019. AMARIUO PROENCA DE MACEDO- DIRETOR PRESIDENTE. 

*** **'*' *** 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Aquiraz -Aviso de Cancelamento - Pregao Presencial N° 2019.02.20.001. A Pregoeira Oficial do Municipio 
de Aquiraz torna publico o cancelamento da licita,;ao supracitada, que tern coma objeto o Registro de Precos para a aquisicao de veiculos automorores 
O(zero) KM, em funcao de incorrecao tecnica no edital. Maiores informacoes no endereco eletronico ou junro a Comissao de 08h00min as 12hOOmin, sito a 
Travessa Jose Lage Viana, 118 - Centro. Aquiraz - CE, 26.03.2019. Viola de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Homologa~iio e Adjudica~io. Pregao n" 2019.02.21.2. Objeto: Aquisicao de 03 (tres) 
veiculos Motocicletas O (zero) km original de fabrica, tipo Cross, anode fabricacac/rnodelo 2018/2019 ou superior, destinadas aos Agentes de Endemias, 
por intcrrncdio da Sccrctaria Municipal de Saudc de Mauriti/CE. Licitantc Vcncedor: Vereda Comercio Dist. De Veiculos e Maquinas Ltda, Vcnccdor do 
Item I. Valor De R$ 40.500,00. Homologo a presente Licitacao na forrna da Lein° R.666/93 e Adjudico o scu objeto ao respective vencedor - Vi tor Martins 
Sampaia Teixeira - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Sailde. Mauriti/CE, 22 de Maree de 2019. 

*** *** *'** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregao Presencial n". 005/19-SRP-DIV. Objeto: Registro d:..f~te:w}.futura 
e eventual aquisicao de refeicoes prontas tipo quentinhas e lances destinadas a atender as necessidades das divcrsas Secretarias do ~lt'tpto!.e d"d . 
Credenciamento e recebimento das propostas escriras: dia 10 de Abril de 2019, as 09:00hs. Local: Av: Cel. Joiio Felipe, 2'1-3, btro. Ir/o1 a,;:iies: 
(85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -CE, 27 de Mar~o de 19. Ant~ az Ro ~ 
- Pregoeiro. O 

r 
*** ·~· *** ,::, 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Baixio -Aviso da Chamada Publica N° 001/2019. A Secretaria Municipal de Educa~ao iii 
de Baixio, comunica a Chamada Publica N° 001/20!9, para aquisicao de Generos Alimenticios da Agricultura Familiar paraftl · tcolar com iii' 
dispensa de Licitacao conforrne Lci n" 11.947 de 16/07/2009 c Resolucao N° 38 do FNDE, evento csta marcado para o dia 16 de ril de 201 ' t'IT:00 ho~ 
na Comissao da Chamada Publica, localizada na Sede da Secretaria Municipal de Educacao no Centro Administrativo Cicero H · que Brasileiro SIN_:,.,lI 
Praca dos Tres Poderes - Baixio - CE. 0 edital encontra-se disponivel no endereco acirna, das 8:00h as I 7:00h. Baixio/ CE 28 r',o de 2~~~a 
Paula Ferreira de Farias Quaresma - Secretaria Municipal de Educa~io. ep ~- 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°059 I FORTALEZA, 28 DE MAR<;O DE 2019 

ltlrl,rlfi~ldo 
• o-1:. d• fonlN ,...~ .. 
FSC 'C129031 

MISTO 

jJ, 
t'SC 
.... ,.•o1 ... , 


